
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 
 

 
 

Numero 
34 

Data  
 

01.10.2013 

Oggetto: 
 

NOMINA CONSIGLIERI  
IN SENO ALL’ASSEMBLEA DELL’UNIONE  

DI COMUNI TERRE VISCONTEE-BASSO PAVESE. 

 
 L’anno Duemilatredici    addì   PRIMO  del mese di  OTTOBRE- alle ore  21.00  nella 
sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale regolarmente convocato con avvisi spediti 
nei modi e termini di Legge, in sessione ORDINARIA/STRAORDINARIA ed in 
PRIMA /SECONDA convocazione. 
 
 Su numero 12  componenti risultano 
 

 

Cognome 
 

 

Nome 
 

 

Presenti 
 

 

Assenti 
  

 
GATTI COMINI 

 
VELEA DANIELA MARIA 

 
X 

 
 

MOSCHENI ROBERTO X  
PEROTTI SILVIA X  
DEL CORNO STEFANO X  
CUCCHI GIANNI MARIO X  
MINASI LUIGI X  
GRASSI MARIO X  
MINASI PAOLO  X  
MOLINARI EUGENIO X  
CANATO  MATTEO X  
REBUFFI RENATO  X 
CHIERICHETTI PAOLO  X 
    
T O T AL E  10 2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. Dr Umberto Fazia Mercadante 
 
Il Presidente Signora Velea Daniela Maria Gatti Comini  nella sua qualità di Sindaco dopo aver 
costatato la validità dell’adunanza , dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in 
seduta pubblica/segreta ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 

C O M U N E   DI   V A L L E   S A L I M B E N E  
Provincia di Pavia 

 
 

Via Valle, 4        Tel. 0382**485036 
27010 Valle Salimbene      Fax. 0382**587081 

    e-mail  staff@vallesalimbene.org                        C.F.00466530185 
    PEC  :  staff @ pec.vallesalimbene.org 

COPIA 



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO  
 

Il Presidente 
F.to  (Velea Daniela Maria Gatti Comini)) 

Il Segretario Comunale 
F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Deliberazione   n. 34    del  01.10.2013 
Oggetto: Nomina Consiglieri in seno all’assemblea dell’Unione di Comuni  

Terre Viscontee-Basso Pavese 
 

VISTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE: 
 

□ ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 Ai sensi dell’articolo 3 comma  1,  lett. b) del D.L. 174/2012 

Il Segretario Comunale  
F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
□ ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 Ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lett.  b) del D.L. 174/2012 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  (Rag. Stefano Viola) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
□ ALLA COPERTURA FINANZIARIA  
 Ai sensi dell’articolo 153 comma 5 e ss.mm.  del D.Lg, 267 del 18.08.2000 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  (Rag.Stefano Viola) 

============================================================================- 
DICHIARAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio 
informatico ai sensi  dell’articolo 32 D.lgs 18.06.2009 n.69 il  giorno                       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’articolo 124, comma 1 del T.U. 267/200. 

Il Segretario Comunale 
F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 

Addi’ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
LA  PRESENTE DELIBERAZIONE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Il Segretario Comunale 
(Dr. Umberto  Fazia Mercadante) 

Addì 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata : 
 

□    Comunicata ai Capigruppo Consiliari il                                       come  prescritto all’art. 125 del T.U. 
267/2000; 

 

□    Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs.vo n. 267 del 
18.08.2000, “Testo unico sull’ordinamento delle Leggi degli Enti Locali” 

 

□     DIVENUTA ESECUTIVA IL  
Per scadenza del termine di 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 3, del D.Lgs,vo n. 267 del 18.08.2000,  “ Testo  unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti 
Locali “. 

Addi’  
Il Segretario Comunale 

F.to  (Dr. Umberto Fazia Mercadante) 



 
 
Oggetto : Nomina Consiglieri  in seno all’ Assemblea dell’Unione di Comuni Terre Viscontee 
                Basso Pavese. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICORDATO  che i rappresentanti del Comune di Valle Salimbene in seno all’Assemblea 
dell’Unione di Comuni Terre Viscontee –Basso Pavese sono i seguenti: 
 
Gatti Comini  Velea Daniela Maria  Sindaco per il gruppo di maggioranza 
Moscheni  Roberto    per il gruppo di maggioranza 
Grassi   Mario     per il gruppo di maggioranza 
Molinari  Eugenio    per il gruppo di minoranza 
 
RICHIAMATO  il proprio provvedimento n. 27 del 26.06.2013 con il quale è stato deliberato: 
di approvare il nuovo testo dello Statuto dell’Unione di Comuni Lombarda Terre Viscontee-Basso 
Pavese, adeguato alle previsioni delle Leggi nn. 135/2012, 148/2012 e 215/2012 nonché alla 
richiesta di adesione avanzata dal Comune di Vistarino; 
 
PRESO ATTO : 
che l’articolo 9 dello Statuto dell’Unione di Comuni Lombarda Terre Viscontee-Basso Pavese che  
disciplina la nomina dei componenti in seno all’ Assemblea dell’Unione  
 
che pertanto  con riferimento alla composizione dell’Assemblea  dell’Unione,il  Comune di Valle 
Salimbene ha diritto alla nomina di: 

• N. 3 consiglieri comunale di cui uno riservato alla minoranza 
 
RITENUTO  di dover provvedere nel merito, mediante unica votazione, così come imposto dal 
citato articolo 9 dello Statuto dell’Unione, precisando che il Sindaco non prende parte alla 
votazione; 
 

• Il Capogruppo della maggioranza propone i seguenti nominativi: 
 

1) Velea Daniela Maria  Gatti Comini   -  Sindaco 
2) Roberto Moscheni 

 
• Il Capogruppo della minoranza propone il seguente nominativo 
1)  Matteo  Canato  

 
VISTO  l’articolo 42 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTA  la legge regionale 27.06.2008, n.19 
 
VISTO  lo Statuto Comunale 
 
VISTO  lo Statuto  dell’Unione di Comuni lombarda Terre Viscontee-Basso Pavese; 
 
Alla votazione si astiene il Sindaco 
 
 
CON VOTI  UNAMINI FAVOREVOLI ESPRESSI NELLE FORME D I LEGGE 
 
 
 



 
 
 
Risultano nominati i seguenti consiglieri comunali quali componenti dell’Assemblea dell’Unione di 
Comuni Terre Viscontee –Basso Pavese: 
 

1. Velea Daniela Maria Gatti Comini - Sindaco per il gruppo di maggioranza 
2.   Roberto Moscheni     per il gruppo di maggioranza 
3.  Matteo Canato     per il gruppo di minoranza 

 
VISTO  che sulla proposta in esame è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’articolo 49 D:lgs. 267/2000; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di nominare quale rappresentanti del Comune di Valle Salimbene in seno 
all’Assemblea dell’Unione di Comuni Lombarda Terre Viscontee-Basso Pavese i 
seguenti consiglieri comunali: 

 
1)Velea Daniela Maria Gatti Comini - Sindaco per il gruppo di maggioranza 

  2)Roberto Moscheni     per il gruppo di maggioranza 
       3)Matteo Canato     per il gruppo di minoranza 
 
 

2) Di rendere il presente atto , con successiva e unanime votazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – T.U. 267/2000. 


